Mais, par suite des efforts de l'ennemi du genre humain, il se 
trouve des hommes qui, répudiant avec ingratitude les autres bien
faits de la. Rédemption, ne craignent pas non plus de mépriser ou 
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agnoscunt. - ,Flagitium nonnullorum veterum est, inimicos 
fuisse nuptiis in aliqua ipsarum parte; sed multo œtate nostra 
peccant perniciosius qui earum naturam, perfectam expletan1que 
omnibus suis numeris et partibus, malunt funditus pervertere. 
Atque hujus rei causa in eo prœcipue sita est, quod iinbuti falsœ 
philosophiœ opinionibus corruptaque consuetudine anirr1i pluri
moru1n, nihil tam moleste ferunt, quam subesse et parere; accer
rimeque laborant, ut non modo singuli homines, sed etiam 
famili~ atque omnis hu1nana societas imperium Dei superbe 
contemnant. 

Cum vero et familiœ totius humanœ societatis in matrimonio 
fons et origo consistat, illud ipsum jurisdictioni Ecclesiœ subesse 
nullo modo patiuntur; imo dejicere ab omni sanctitate conten
dunt, et in illarum rerum exiguum sane gyru1n compellere, quœ 
auctoribus hominibus institutœ sunt, et jure civili populorum 
reguntur atque administrantur. Unde sequi necesse erat, ut 
principibus reipublicœ jus in connubia omne tribuerent, nullum 
Ecclesiœ esse decernerent; quœ si quando potestatem ejus 
generis exercuit, id ipsum esse aut indulgentia principum, aut 
injuria factum. Sed jam tempus esse inquiunt, ut qui rempu
blicam gerunt, iidem sua jura fortiter vindicent, atque 01nnen1 
conjugiorum ratione1n arbitrio suo moderari aggrediantur. -
Hinc illa nata, quœ niatrinion:ia civit,ia vulgo appellantur; bine 
scitœ leges de causis, quœ conjugiis impedin1ento sint; bine 
judiciales sententiœ de contraclibus conjugalibus, jure ne initi 
fuerint, an vitio. Postremo omnem facultatem in hoc genere 
juris constiluendi et dicundi videmus Ecclesiœ catholicœ prœ
reptam tanto studio, ut nulla jam ratio habeatur nec di vinœ 
potestatis ejus, nec providarun1 legum quibus ta1ndiu vixere 
gentes, ad quas urbanitatis lumen cum chrisliana sapientia per ... 
venisset. 

Attamen Naturalistœ iique 01nnes, qui reipublicœ numen se 
maxirne colere profitentes, malis hisce doctrinis totas civitates 
1niscere nituntur, non possunt reprehensionem falsitatis effugere. 
Elenim cum matrimoniu1n habeat Deum auctorem, fueritque vel 
a principio quœdam Incarnationis Verbi Dei adumbratio, idcirco 
inest in eo sacrum et religiosum quiddam, non adventitium, sed 
ingenitum, non ab hominibus a.cceptum, sed natura insitum. Quo
circa Innocentius Ill ( 1) et Honorius 111 (2) decessores Nos tri, 
non injuria nec te111ere affirmare potuerunt, apud fideles et infi
deles existere sacramenturn conjugi·i. Testamur et 1nonu1nenta 
antiquitatis, et mores atque insti~uta · populorum, qui ad huma
nitatem magis accesserant et exquisitiore juris et œquitatis